
   

 

Nämndinitiativ 
 

Information till drabbade barnfamiljer 
 

Under de senaste åren har det funnits omfattande problem med förvaltningen av lägenheterna i 
det hus som vi känner till som Kinesiska Muren. Vid flera tillfällen har värmen stängts av på 
grund av obetalda räkningar. När detta inträffade 2021 gick Malmö stads kommunala 
bostadsbolag, MKB, in och köpte de drabbade fastigheterna, tog över förvaltningen och löste 
situationen för de boende. 

Nu är en annan del av Kinesiska Muren drabbad, där boende har varit utan värme i flera veckor. 
Ordföranden för arbetsmarknads- och socialnämnden, Sedat Arif, har till Sydsvenskan sagt att de 
familjer som drabbats, exempelvis genom ökade elkostnader till följd av att ha behövt köpa in 
element, kan få ekonomisk hjälp av socialtjänsten för de ökade elkostnaderna. 

Temperaturen i lägenheterna har sjunkit långt under Folkhälsomyndighetens rekommendationer. 
Socialtjänsten vittnar om att barn har fått sova hos anhöriga, och skolor i området har erbjudit 
drabbade barn möjligheten att duscha i skolans lokaler. 

Eon har nu, utifrån ett humanitärt perspektiv, återigen slagit på värmen. Detta initiativ är givetvis 
lovvärt, men det är inte Eons ansvar att säkerställa barnens grundläggande rättigheter. Barnen är 
de som drabbas hårdast; låga inomhustemperaturer kan påverka deras hälsa allvarligt och leda till 
sjukdomar, samtidigt som deras trygghet och stabilitet rubbas när de tvingas sova hos släktingar 
eller leva i osäkra hemförhållanden. Ett hem som inte kan erbjuda värme skapar också en känsla 
av otrygghet. En trygg och hälsosam boendemiljö är en grundläggande rättighet enligt 
Barnkonventionen, som är svensk lag och en internationellt erkänd rättighet. 

 

Jag föreslår därför att arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar: 
 

- Att uppdra åt förvaltningen att omedelbart kontakta samtliga barnfamiljer i den berörda 
föreningen och informerar dem om vilken hjälp som finns att få. 
 

- Att uppdra åt förvaltningen att införa rutiner vid händelse av att liknande situationer 
uppstår i framtiden.  

 

Malmö 2024-11-25  

Farishta Sulaiman (M)    
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